ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 июля  2024 г. 	No 485

г  Воронеж

О  внесении  изменений
в  постановление  Правительства
Воронежской  области
от  30.06.2016 №  444

В  целях  оптимизации  деятельности  Комитета  управления  проектами

при  Правительстве  Воронежской  области  Правительство  . Воронежской

области  постановляет :

1. 	Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области

от  30.06.2016 №  444 «О  создании  Комитета  управления  проектами  при

Правительстве  Воронежской  области» (в  редакции  постановлений

Правительства  Воронежской  области  от  08.12.2016 №  926, от  02.05.2017

№  360, от  21.06.2017 №  487, от  23.01.2018 №  34, от  29.08.2018 №  737,

от  25.12.2018 №  1186, от  26.03.2019 №  288, от  26.08.2019 №  811, от  10.12.2020

№  1086, от  27.04.2021 №  225, от  02.08.2021 №  440, от  18.10.2021 №  609,

от  17.02.2022 №  76, от  17.03.2022 №  142, от  08.06.2022 №  394, от  09.12.2022

№  899, от  27.02.2023 №  90, от  09.08.2023 №  562, от  28.08.2023 №  598,

от  13.11.2023 №  818) следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  постановления  слова  «О  создании  Комитета»

заменить  словами  «О  Комитете».

1.2. В  Положении  о  Комитете  управления  проектами  при

Правительстве  Воронежской  области  (далее  — Проектный  комитет):

1.2.1. В  пункте  4 раздела  II «Функции  Проектного  комитета»:

1.2.1.1. В  подпункте  «б» слова  «, отклоняет  их  в  случае  необходимости

доработки, принимает  решения  о  нецелесообразности  реализации  проектов»

исключить.

2

1.2.1.2. Подпункт  «в» изложить  в  следующей  редакции:

«в) утверждает  запросы  на  изменение  паспортов  региональных

проектов, стратегических  проектов, новые  версии  паспортов  региональных

проектов, стратегических  проектов;».

1.2.1.3. Подпункт  «г» изложить  в  следующей  редакции:

«г) утверждает  ежегодные  отчеты  о  коде  реализации  стратегических

проектов, итоговые  отчеты  о  реализации  стратегических  проектов, сводные

отчеты  о  реализации  портфеля  проектов  Воронежской  области;».

1.2.1.4. Подпункт  «и» изложить  в  следующей  редакции:

«и) рассматривает  вопросы  внедрения  передовых  методов  проектного

управления  и  соответствующих  информационных  технологий  обеспечения

проектной  деятельности, а  также  иные  вопросы  развития  системы  управления

проектной  деятельностью  в  Правительстве  Воронежской  области

и  исполнительных  органах  Воронежской  области  в  целях  принятия

соответствующих  управленческих  решений;».

1.2.1.5. Подпункт  «к» дополнить  словами  «(далее  - Положение

об  организации  проектной  деятельности)».

1.2.2. В  пункте  5 раздела  II «Функции  Проектного  комитета»:

1.2.2.1. Абзац  первый  цзложить  в  следующей  редакции:

«5. Решения  по  вопросам, указанным  в  подпунктах  «б», «в» пункта  4

настоящего  Положения, в  части  региональных  проектов  принимаются

Проектным  комитетом  в  лице  председателя  Проектного  комитета  без

рассмотрения  на  заседании  и  оформляются  в  виде  утверждения  электронных

документов  в  государственной  интегрированной  информационной  системе

управления  общественными  финансами  «Электронный  бюджет» (далее  -

ГИИС  «Электронный  бюджет») усиленной  квалифицированной  электронной

подписью  председателя  Проектного  комитета.».

1.2.2.3. В  абзаце  четвертом  слова  «участников  проекта  (при

необходимости ), департамента  финансов  Воронежской  области  (при

необходимости),» заменить  словами  «представителей  исполнительных

3

органов  Воронежской  области  (в  случаях, предусмотренных  Положением

об  организации  проектной  деятельности ), руководителя».

1.2.3. В  подпунктах  «б» и  «в» пункта  6 раздела  III «Функции

Проектного  комитета» слова  «органы  местного  самоуправления

Воронежской  области» в  соответствующем  падеже  заменить  словами

«органы  местного  самоуправления» в  соответствующем  падеже.

1.3. В  составе  Проектного  комитета:

1.3.1. Включить  в  состав  Проектного  комитета  Гиричева  Алексея

Ивановича  - заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области,

Банина  Игоря  Николаевича  - министра  здравоохранения  Воронежской

области, Чибисова  Павла  Викторовича  - министра  физической  культуры

и  спорта  Воронежской  области, Хорошева  Константина  Михайловича  -

первого  заместителя  министра  экономического  развития  Воронежской

области, Мандрыкину  Майю  Брониславовну  - министра  труда  и  занятости

населения  Воронежской  области.

1.3.2. Исключить  из  состава  Проектного  комитета  Минакова  Олега

Евгеньевича, Шляхту  Максима  Григорьевича, Яцких  Ивана  Николаевича,

Гончарова  Евгения  Николаевича, Кстенина  Вадима  Юрьевича.

1.3.3. Наименование  должности  Кустова  Данила  Александровича

изложить  в  следующей  редакции: «первый  заместитель  председателя

Правительства  Воронежской  области».

1.3.4. В  наименовании  должности  Оробинского  Вячеслава

Анатольевича  слова  «исполняющий  обязанности  министра» заменить  словом

«министр».

2. 	Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю

за  собой.

Губернатор
Воронежской  области 	 А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3